

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการต่อเติมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า

/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๐,๐๐๐- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

- ทำการปรับปรุงห้องทำงานกองคลัง โดยทำการรื้อถอนผนังอิฐมอญด้านหน้าของห้องทำงานทั้งหมดและหน้าห้องเก็บของเดิม รวมพื้นที่ ๓๒.๐๐ ตารางเมตร แล้วให้ทำการกั้นผนังอลูมิเนียมสีชา ลูกฟักกระจกใสหนา ๕.๐๐ มิลลิเมตร ติดตั้งประตูอลูมิเนียมบานเปิดเดี่ยว (บานสวิง) ขนาด ๑.๐๐ x ๒.๐๐ เมตร จำนวน ๒ บาน พร้อมอุปกรณ์และทำการรื้อถอนผนังไม้อัดกันระหว่างห้องออกทั้งหมด รวมพื้นที่ ๓๔.๐๐ ตารางเมตร ก่ออิฐมอญครึ่งแผ่นฉาบปูนเรียบปิดหน้าต่างด้านหลังอาคารในส่วนห้องเก็บของเดิม ติดตั้งโครงหลังคาเหล็กพร้อมมุงด้วยแผ่นเมทัลชีท (สีตะกั่ว) ชั้นความหนา ๐.๓๐ มิลลิเมตร บนหลังคาของห้องเก็บของเดิม ภายนอกติดตั้งกระเบื้องแผ่นเรียบแบบมีรูระบาย หนา ๔.๐๐ มิลลิเมตร โครงคร่าวอลูมิเนียม พื้นห้องเก็บของเดิมให้ยกระดับเท่าห้องทำงาน โดยการเทคอนกรีตเสริมเหล็กปูทับด้วยกระเบื้องพื้นชนิดผิวมัน ขนาด ๑๒" x ๑๒" พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๒.๐๐ ตารางเมตร ทำการทาสีน้ำพลาสติกผนังอาคารภายในทั้งหมด รวมถึงเพดานของห้องทำงานทั้งหมดด้วยสีน้ำพลาสติก ทาสีน้ำมันกันเปื้อนสูงจากพื้น ๐.๕๐ เมตร โดยรอบภายในของอาคาร ส่วนงานไฟฟ้าให้ทำการรื้อถอนอุปกรณ์ไฟฟ้าเดิมออกทั้งหมด แล้วติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าของใหม่ตามแบบรูปรายการ ทำการติดตั้งเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ขนาด ๑๒,๐๐๐ บีทียู (ติดตั้งตามเกณฑ์มาตรฐานครุภัณฑ์ปี ๒๕๕๙) จำนวน ๑ เครื่อง และทำการย้ายเครื่องปรับอากาศของเดิมที่มีอยู่พร้อมติดตั้งใหม่ตามตำแหน่งที่เหมาะสม จำนวน ๒ เครื่อง

- ทำการปรับปรุงอาคารชั้น ๒ ห้องปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า โดยทำการติดตั้งผนังอลูมิเนียม จำนวน ๙.๖๐ ตารางเมตร และติดตั้งประตูอลูมิเนียม จำนวน ๑ ชุด ทำการติดตั้งเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ขนาด ๙,๐๐๐ บีทียู (ติดตั้งตามเกณฑ์มาตรฐานครุภัณฑ์ปี ๒๕๕๙) จำนวน ๑ เครื่อง พร้อมติดตั้งผ้าม่าน จำนวน ๑ ชุด

- ทำการปรับปรุงห้องส้วม ชั้น ๒ ของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า จากแบบเดิมระบบนึ่งยongเป็นระบบชักโครก จำนวน ๒ ชุด พร้อมอุปกรณ์

(รายละเอียดตามบัญชีปริมาณงานและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า เลขที่ ๐๐๓/๒๕๕๙)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๘๐,๐๐๐- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ปร.๔,ปร.๕

๕.๑ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕)

๕.๒ รายละเอียดประมาณการ (ปร.๔)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางดารุณี เหมะธูลิน	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า
๖.๒ นางพรพรรณนันทน์ สายจันดี	ตำแหน่ง	รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า
๖.๓ นายสุรไกร บุตรศรี	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน

## รายละเอียดค่าใช้จ่ายโครงการตามงบประมาณ ประจำปี ๒๕๕๙

ประมาณราคา ปรับปรุง ต่อเติมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร

ประเภทงาน งานอาคาร

ประมาณการตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า เลขที่ อ.03 /๒๕๕๙

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 2 เดือน มีนาคม .พ.ศ.2560

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม	
	<b>หมวดงานคอนกรีตพื้น</b>							
1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภทที่ 1	10.0	ถุง	102.0	1,020.0	-	-	1,020.0
2	ทรายหยาบ	1.0	ลบ.เมตร	420.0	420.0	-	-	420.0
3	หินเกล็ด	1.3	ลบ.เมตร	520.0	650.0	-	-	650.0
4	เหล็กตระแกรงสำเร็จรูป dia 3 มม.@ 0.20 ม.	12.0	ตร.เมตร	30.0	360.0	5.0	60.0	420.0
5	ค่าจ้างแรงงานเทคอนกรีตโครงสร้าง	1.5	ลบ.เมตร	-	-	306.0	459.0	459.0
	<b>หมวดงานผนังก่ออิฐ ฉาบปูน</b>							
1	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนผนังไม้ัดของเดิม	34.0	ตร.ม	-	-	30.0	1,020.0	1,020.0
2	งานรื้อถอนผนังอิฐมอญของเดิม	32.0	ตร.ม	-	-	40.0	1,280.0	1,280.0
3	อิฐมอญ	2,800.0	ก้อน	1.6	4,480.0	-	-	4,480.0*
4	ปูนซีเมนต์ผสมสำหรับงานก่ออิฐ ฉาบปูน	29.0	ถุง	162.0	4,698.0	-	-	4,698.0
5	ทรายหยาบ	5.0	ลบ.เมตร	420.0	2,100.0	-	-	2,100.0
6	คอนกรีตทับหลัง	15.0	เมตร	80.0	1,200.0	44.0	660.0	1,860.0
7	ค่าจ้างแรงงานก่ออิฐมอญครึ่งแผ่น	24.0	ตร.เมตร	-	-	89.0	2,136.0	2,136.0
8	ค่าจ้างแรงงานฉาบปูนผนังสองด้าน	42.0	ตร.เมตร	-	-	82.0	3,444.0	3,444.0
	<b>หมวดงานผนังอลูมิเนียม</b>							
1	ผนังอลูมิเนียม ลูกฟักกระจก	37.0	ตร.ม	1,300.0	48,100.0	-	-	48,100.0
2	ประตูบานสวิงวงกรอบอลูมิเนียม	2.0	ชุด	5,500.0	11,000.0	-	-	11,000.0
	<b>หมวดงานหลังคา</b>							
1	แผ่นเมทัลชีท หนา 0.3 มม. ยาว 4.00 เมตร	7.0	แผ่น	480.0	3,360.0	70.0	490.0	3,850.0
2	ครอบข้างแผ่นเมทัลชีท	10.0	เมตร	90.0	900.0	-	-	900.0
3	ครอบมุมแผ่นเมทัลชีท	5.0	เมตร	90.0	450.0	-	-	450.0
4	สกรูยึดแผ่นมุง	1.0	ตัว	200.0	200.0	-	-	200.0
5	เหล็ก C75x40x15x2.3 มม. (21กก./ท่อน)	6.0	ท่อน	450.0	2,700.0	-	-	2,700.0
6	เหล็ก C100x50x20x2.3 มม.(23.5 กก/ท่อน)	3.0	ท่อน	454.0	1,362.0	-	-	1,362.0
7	ค่าจ้างแรงงานมุงหลังคาแผ่นเมทัลชีท	20.0	ตร.เมตร	-	-	-	-	-
8	ค่าจ้างแรงงานประกอบโครงหลังคาเหล็ก	197.0	กก.	-	-	-	-	-
9	พุกเหล็ก dia 9 มม.สำหรับยึดเหล็กกับจันทัน	15.0	ตัว	20.0	300.0	-	-	300.0
10	สีกันสนิมเหล็ก (เหมารวม)	1.0	งาน	500.0	500.0	-	-	500.0
11	งานฝ้าเพดานรอบนอกอาคาร	6.5	ตร.ม	270.0	1,755.0	80.0	520.0	2,275.0
	<b>หมวดงานพื้นกระเบื้อง</b>							
1	กระเบื้องปูพื้นผิวมัน 12"x12"	12.0	ตร.เมตร	185.0	2,220.0	80.0	960.0	3,180.0
2	ปูนซีเมนต์สำหรับปูกระเบื้อง	15.0	ถุง	162.0	2,430.0	-	-	2,430.0
3	ทรายหยาบ	3.0	ลบ.เมตร	420.0	1,260.0	-	-	1,260.0
4	ปูนซีเมนต์ยาแนวรอยต่อ	5.0	ถุง	40.0	200.0	-	-	200.0
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าจ้างแรงงานยกไป</b>							<b>102,694.0</b>



ประมาณราคา ต่อเติมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร

ประเภทงาน งานอาคาร

ประมาณการตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า เลขที่ 03 /๒๕๕๙

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 2 เดือน มีนาคม .พ.ศ.2560

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม	
	ยอดรวมยกมา							165,004.0
	หมวดงานอื่นๆ				-		-	-
1	งานรื้อถอนประตูไม้เนื้อแข็งพร้อมติดตั้งใหม่	2.0	ชุด		-	150.0	300	300
2	อุปกรณ์ประตูของใหม่(เหมารวม)	1.0	งาน	3,500.0	3,500		-	3,500
3	งานรื้อถอนอุปกรณ์ไฟฟ้าทั้งหมด(เหมารวม)	1.0	งาน		-	2,500.0	2,500	2,500
4	งานผนัง ๘9	9.6	ตร.ม	1,500.0	14,400			14,400
5	งานประตู ป6	1.0	ชุด	5,500.0	5,500			5,500
6	ซีกโครกพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	2.0	ชุด	3,500.0	7,000	400.0	800	7,800
7	งานฝ้ามาพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	1.0	งาน	2,500.0	2,500			2,500
8	เครื่องปรับอากาศขนาด 9,000 บีทียู	1.0	เครื่อง	12,000.0	12,000	1,500.0	1,500	13,500
	รวมค่าวัสดุและค่าจ้างแรงงาน							215,004
	ค่า Factor F =1.307							281,010
	รวมค่าใช้จ่าย							281,010.2
	รวมค่าใช้จ่ายในโครงการทั้งสิ้น							280,000.00
(ตัวหนังสือ)				สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน				

ใช้ราคาพณิชยจังหวัดสกลนครเดือนธันวาคม 2559 เนื่องจากช่วงเดือน มีนาคม 2560 พณิชยจังหวัดยังไม่ลงราคาวัสดุก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ..... กรรมการ..... กรรมการ.....

( นางดารุณี เหมะจุลิน )

ปลัด อบต.บ้านเหล่า

( นางพรพรรณนัท สายจันดี )

รองปลัด อบต.รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

( นายสุรไกร บุตรศรี )

นายช่างโยธา